Sepe uitia se<sup>4</sup> esse uirtutes mentiuntur, ut tenacia parsimonia, effusio largitas, crudelitas zelus iusticie, remissio<sup>5</sup> pietas uelit uideri.

*Reg. I.24; JE 1092; Coll.Sem. 1.180 with insc. as ZOHA; +D 41 c 6 as here*

<sup>1</sup> Eulogio CRXSBVP; Eulegio KND

<sup>2</sup> *om. X*

<sup>3</sup> Gregorio Ant. - mentiantur CRXSKNBVP; Eulogio, Alexandrino, Gregorio Antiocheno et cetera ZOHA

<sup>4</sup> uitia se CKDBZOA; se uitia N

<sup>5</sup> ss S

### 4

*Gregorius Cyriaco<sup>1</sup> episcopo Constantinopolitano. Quod quilibet occulta loca sine gratia animam saluare non possint<sup>2</sup>*

Quilibet occulta loca sine gratia animam saluare non possunt, quod aliquando in ipsis quoque<sup>3</sup> conspicimus erratibus electorum. Nam Loth in ipsa peruersa ciuitate iustus fuit, in monte peccauit. Sed ista cur dicimus, cum maiora nouerimus? Quid enim paradysio iocundius, quid<sup>4</sup> celo securius? Et<sup>5</sup> tamen homo ex paradysio<sup>6</sup> peccando. et angelus cecidit e celo.

*Reg. 7.5; JE 1451; Coll.Sem. 1.183; +D 40 c 10*

<sup>1</sup> Cyriaco CRXSKNBZGO; Cirico HQA

<sup>2</sup> Quod - possint CRSKDBVP; Quod - non poss. saluari N; *om. ZGOHA*

<sup>3</sup> *in mg. N*

<sup>4</sup> quid CKDBZoha; *om. N*

<sup>5</sup> Et CLXSDBVZ(*followed by lacuna*)JOHA; E RP; At K; ? N

<sup>6</sup> tamen – parad.] paradiso tamen homo L

### 5

*Gregorius Syagrio, Etherio, Virgilio et Desiderio episcopis. Quod non possimus Deo herere nisi cupiditatem a nobis studeamus abscindere<sup>1</sup>*

Bonorum auctori<sup>2</sup> herere aliter non ualemus nisi cupiditatem a nobis que omnium [47va] malorum radix est abscidamus.<sup>3</sup>

*Reg. 9.218; JE 1747; Coll.Sem. 1.184; +D 47 c 7*

<sup>1</sup> Quod - absc. CRXSKNBP; et cetera ZOHA

<sup>2</sup> auctori CLRXS<sup>2</sup>K<sup>2</sup>D<sup>2</sup>BVPZGOHA; actori SKND

<sup>3</sup> corr. fr. absid- Z

## 6

*De symonia<sup>1</sup>*

Nuntio siquidem apud nos<sup>2</sup> olim<sup>3</sup> discurrente uulgatum est quod in Galliarum partibus sacri ordines<sup>4</sup> per symoniacam heresim conferantur, et uehementi tedio meroris afficimur si in ecclesiasticis officiis quemquam habet locum<sup>5</sup> pecunia et sit seculare quod sacrum est. Quicumque ergo hoc precii studet datione mercari dum non officium sed nomen attendit sacerdos non esse sed dici tantummodo inaniter concupiscit. Quod si sic licet quid per hoc aliud agitur nisi ut nulla de actu<sup>6</sup> probatio, nulla sollicitudo de moribus, nulla sit<sup>7</sup> de uita discussio, sed ille solummodo dignus qui dare precium suffecerit<sup>8</sup>, estimetur.